
COMUNE DI FIUMEDINISI

(Città Metropolitana di Messina)

DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI

N. 96 del 07/06/2022

Registro Generale N. 255 del 07/06/2022

Oggetto: IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER LA 

FORNITURA LIBRI DI TESTO AGLI STUDENTI DELLA SCUOLA 

SECONDARIA DI I° E II° GRADO , ANNO SCOLASTICO 2020/2021. 

IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER LA FORNITURA 

LIBRI DI TESTO AGLI STUDENTI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° E II° 

GRADO , ANNO SCOLASTICO 2020/2021.

IL  R E S P O N S A B I LE    D E L L''  AR E A   A F F.    G E N. .      

Premesso :

        

Che i l  Presidente del Consiglio dei ministri con decreto N. 320 del 05/08/1999 ha 

approvato      i l      regolamento  recante  disposizioni per l'attuazione dell' art. 27 della  legge 23/12/1998  

n. 448, sulla fornitura gratuita o semigratuita di libri di testo per gli alunni della scuola secondaria di 

I° grado e della scuola media superiore di II° grado;

Considerato che con il D.D.S n° 3209 del 21/12/2021 dell'Ass. Istruz. e  Formazione Professionale 

servizio diritto Allo Studio sono state assegnate a questo Ente €. 1500,00  per la fornitura gratuita e 

semigratuita dei libri di testo-

Viste le richieste presentate dai genitori degli alunni intese ad ottenere il rimborso per un totale   di 

n° 4 per la scuola secondaria di II° grado - 

Dato atto che per l'anno scolastico 2020/2021 è stato concesso a questo Ente un contributo 

complessivo di €. 1500,00  - 

Considerato che bisogna provvedere al rimborso nella  percentuale  del  100%   agli  aventi    

diritto  per  la  scuola  secondaria  di  II° grado, pari a  €. 901,60  come  da  allegato  elenco  che 

fanno parte  integrante del presente provvedimento- 

Visti g l i   s t anziamenti  del  b i lancio  approvato  per  i l   periodo  2021 /2023  relativi 

all'esercizio      2 0 2 2  cui si riferisce l'esercizio provvisorio;



Ravvisato che, nonostante l 'Ente è in esercizio provvisorio, si tratta di una liquidazione 

conforme alle prescrizioni della deliberazione n.  57/2017 della Sezione Regionale di 

controllo Puglia della Corte dei Conti  essendo obbligatoria per legge e necessaria per 

evitare danni patrimoniali certi e gravi all'Ente;

Considerato che bisogna provvedere al rimborso agli aventi diritto come da allegato elenco   

che fanno parte integrante del presente provvedimento;

Dato Atto della competenza ,  in  capo  alla  Resp. Area A.A.G  dell' Ente, all' adozione di atti   

di  natura tecnica e gestionale di questo Comune;

Dato Atto che i n  capo al responsabile d el p rocedimento e ai t i t o l ari d egli u ffici 

competenti ad adottare i pareri, le v alutazioni tecniche, g l i  atti endoprocedimenti e i l  

p rovvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale: 

Vista il D.L.G.S n. 267/2000; Vista la L.R. n.30/2000; 

Visto lo Statuto Comunale;

                                                                   

PROPONE

1)  Di liquidare agli aventi diritto le somme spettanti come da elenco predisposto che ne 

formano   parte   integrante   e   sostanziale  del  presente   atto   per   l'importo   

complessivo   di  

€. 1500,00  ,  per il contributo l i b ri d i  t esto agli s t u d enti d ella s cuola s econdaria 

d i   II° g rado anno    scolastico 2 0 2 0 / 2 0 2 1  i n t roitate con reversale 294 del 

23.05.2022.- al Cap. 622-0  d el  Bilancio d i  P revisione 2021/2023-   

2)  Di  t rasmettere  la  presente  all'ufficio  di   Ragioneria  affinché  provveda  agli  

adempimenti conseguenti alla presente determinazione, per quanto di competenza.

3) Va pubblicata all'Albo Pretorio On Line di questo Ente per quindici giorni consecutivi. 

Fiumedinisi  01/06/2022   

IL RESPONS. DI 

PROCEDIMENTO 

         (Si.g.ra F l eri Giovanna)                                      



IL RESPONSABILE DELL' AREA AFFARI GENERALI

VISTA la superiore proposta;

DETERMINA

-Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto espresse in premessa, ai sensi 

dell'art.3 della Legge 241/90 recepita dalla L.R. 10/91;

-Di approvare la superiore proposta.

IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

 FRANCESCA MARIA BASILE 

VISTO il riscontro contabile;

CAP.622-0 IMP.147

CRISAFULLI GIOVANNA

VISTO CONTABILE

VISTO di regolarità contabile emesso ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 

4 del D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.

In ordine alla regolarità contabile, si esprime parere favorevole.

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA CONTABILE

Rag. CRISAFULLI GIOVANNA


